令和５年７月吉日

各学校長 様

教育関係者 様

新潟県・新潟市小学校教育研究会 会長 山田 浩之

三条市立月岡小学校 校長 黒田 茂男

令和４年度～５年度 新潟県・新潟市小学校教育研究会 学習指導改善調査事業

「公開校実践事例報告会」のご案内（一次案内）

 盛夏の候、貴職に置かれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、当校は昨年度より標記事業の指定を受け、下記研究主題のもと、授業改善に取り組んでおり

ます。この度、下記の通り「実践事例報告会」を計画いたしました。これまでの取組の一端を皆様に

ご覧いただきたく、ご案内申し上げます。

つきましては、関係の先生方をはじめ、教職員の皆様方にもご紹介いただき、参加につきまして特

段のご高配を賜りたく、お願い申し上げます。

なお、詳しい内容や申込等につきましては、９月の二次案内にてお知らせいたします。

記

１ 日時 令和５年１１月１５日（水）１３：３０～１６：３０（受付１３：００～）

２ 会場 三条市立月岡小学校

３ 日程

13:00   13:30     13:45  13:55            14:40  15:00             16:00    16:30

受付
全体会

（体育館）

移動

休憩

授業公開

（各会場）

移動

休憩

協議会

（各会場）

指導

（各会場）

４ 指導者

  中越教育事務所学校支援第２課 課長   山﨑 寿徳 様 ＜第６学年指導＞

                 指導主事 茶谷 明  様 ＜第４学年指導＞

５ 公開授業

   第６学年 国語 授業者：河上 洋平

   第４学年 算数 授業者：藤田 夏季

６ その他

・本実践事例報告会に関する問い合わせは、下記までお願いいたします。

研究主題

自ら考え、他と関わり合って、練り上げる子どもの育成

〒955-0803 新潟県三条市月岡一丁目３４番地１号 三条市立月岡小学校

研究主任 五十嵐 駿介

Tel:0256-33-0122 FAX:0256-33-6953 E-mail:tukioka@ed.city.sanjo.niigata.jp